
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 

от 23.09.2019  № П-19/ОМС-166 
 
 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Омского муниципального 
района Омской области за 1 полугодие 2019 года 

 
В соответствии с пунктом 7 статьи 27 Положения о бюджетном 

процессе и бюджетном устройстве в Омском муниципальном районе 
Омской области, утвержденного решением Совета Омского 
муниципального района Омской области от 15.11.2007 № 85, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Омского муниципального 

района Омской области за 1 полугодие 2019 года по расходам в сумме            
943 867 175,46 рублей, доходам в сумме 921 981 178,14 рублей, с 
превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 
21 885 997,32 рублей. 

2. Утвердить информацию: 
2.1. Об исполнении бюджета Омского муниципального района 

Омской области по кодам главных администраторов доходов районного 
бюджета, видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 
1 полугодие 2019 года согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению; 

2.2. Об исполнении бюджета Омского муниципального района 
Омской области по разделам и подразделам функциональной 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 1 полугодие 
2019 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

2.3. О предоставлении дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений Омского муниципального района Омской 
области за 1 полугодие 2019 года согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению; 

2.4. О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам  



поселений Омского муниципального района Омской области за 1 
полугодие2019 года согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению; 

2.5. О расходовании средств резервного фонда Администрации 
Омского муниципального района Омской области за 1 полугодие 2019 года 
согласно приложению № 5 к настоящему постановлению; 

2.6. Об исполнении Адресной инвестиционной программы Омского 
муниципального района Омской области за 1 полугодие 2019 года согласно 
приложению № 6 к настоящему постановлению; 

2.7. Об исполнении бюджета Омского муниципального района 
Омской области по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов  бюджетов за 1 полугодие 2019 года согласно приложению № 7 к 
настоящему постановлению. 

3. Комитету финансов и контроля Администрации Омского 
муниципального района Омской области направить отчет об исполнении 
бюджета Омского муниципального района Омской области за 1 полугодие 
2019 года в Совет Омского муниципального района Омской области для 
сведения. 

4. Организационно - кадровому управлению Администрации Омского 
муниципального района Омской области обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы 
муниципального района по информационной политике обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте Омского 
муниципального района Омской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

                                                                                           
 

Глава муниципального района                                                      Г.Г. Долматов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



491 308 245,48  230 677 657,35  230 905 419,34  47,00  100,10  
 

Налог на доходы  физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
479 300 926,20  225 519 478,10  225 519 478,10  47,05  100,00  

 

на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 

х лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
7 509 463,30  3 304 088,54  3 304 088,54  44,00  100,00  

 

скими лицами в соответствии 
4 497 855,98  1 854 090,71  1 854 090,71  41,22  100,00  

 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
лученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со 
0,00  0,00  227 761,82  0,00  0,00  

 

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, 
полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании 

0,00  0,00  0,17  0,00  0,00  
 

ОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
1 816 289,88  958 600,90  958 600,90  52,78  100,00  

 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
1 816 289,88  958 600,90  958 600,90  52,78  100,00  

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

х нормативов отчислений в местные бюджеты 
658 634,15  435 164,53  435 164,53  66,07  100,00  

 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
юджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

658 634,15  435 164,53  435 164,53  66,07  100,00  
 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 



Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 15 578 000,00  9 137 760,66  9 137 912,77  58,66  100,00  
 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 15 578 000,00  9 137 760,66  9 137 760,66  58,66  100,00  
 

алог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
0,00  0,00  152,11  0,00  0,00  

 

6 265 000,00  3 451 616,83  3 451 616,83  55,09  100,00  
 

6 265 000,00  3 451 616,83  3 451 616,83  55,09  100,00  
 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоообложения 1 417 000,00  1 014 246,96  1 014 246,96  71,58  100,00  
 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоообложения, зачисляемый 
1 417 000,00  1 014 246,96  1 014 246,96  71,58  100,00  

 

100 000,00  35 000,00  53 180,66  53,18  151,94  
 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
0,00  0,00  18 180,66  0,00  0,00  

 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

0,00  0,00  18 180,66  0,00  0,00  
 

ственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
100 000,00  35 000,00  35 000,00  35,00  100,00  

 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 100 000,00  35 000,00  35 000,00  35,00  100,00  
 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЁТЫ ПО ОТМЕНЁННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
0,00  0,00  1 080,09  0,00  0,00  

 

0,00  0,00  1 046,63  0,00  0,00  
 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 0,00  0,00  1 046,63  0,00  0,00  
 

января 2006 года), мобилизуемый на 
0,00  0,00  1 046,63  0,00  0,00  

 

Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов Российской Федерации) 0,00  0,00  33,46  0,00  0,00  
 

0,00  0,00  33,46  0,00  0,00  
 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

24 109 278,96  13 048 197,74  13 079 443,79  54,25  100,24  
 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества ( за исключением имущества бюджетных и 

23 546 578,96  12 487 183,42  12 487 183,42  53,03  100,00  



дарственных и муниципальных унитарных предприятий 231 000,00  231 000,00  231 000,00  100,00  100,00  
 

Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных 
в и обязательных платежей 

231 000,00  231 000,00  231 000,00  100,00  100,00  
 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными 231 000,00  231 000,00  231 000,00  100,00  100,00  

 

Прочие доходы от использования  имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

330 000,00  330 000,00  361 246,05  109,47  109,47  
 

щегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

330 000,00  330 000,00  361 246,05  109,47  109,47  
 

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

330 000,00  330 000,00  361 246,05  109,47  109,47  
 

ПЛАТЕЖИ ПРИ  ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 32 516 400,00  13 043 310,44  13 043 310,45  40,11  100,00  
 

32 516 400,00  13 043 310,44  13 043 310,45  40,11  100,00  
 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 230 866,44  122 089,18  122 089,18  52,88  100,00  
 

3 251,64  2 157,23  2 157,23  66,34  100,00  
 

32 282 281,92  12 919 064,03  12 919 064,03  40,02  100,00  
 

32 269 275,36  12 919 064,03  12 919 064,03  40,04  100,00  
 

13 006,56  0,00  0,00  0,00  0,00  
 

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных 
0,00  0,00  0,01  0,00  0,00  

 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
400 398,67  233 125,12  241 558,65  60,33  103,62  

 

400 398,67  233 125,12  241 558,65  60,33  103,62  
 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
280 457,71  113 184,16  113 184,16  40,36  100,00  



границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов 

х участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

94 394,34  94 394,34  133 464,73  141,39  141,39  
 

Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
0,00  0,00  93 200,00  0,00  0,00  

 

имущества, находящегося в собственности муниципальных районов, 
0,00  0,00  93 200,00  0,00  0,00  

 

600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
 

Платежи, взимаемые государственными и муниципальными органами (организациями) за 
600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 

(организациями) муниципальных 
600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 

16 531 729,17  13 507 666,49  13 723 590,57  83,01  101,60  
 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 86 394,77  47 686,74  48 434,91  56,06  101,57  
 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, 
ные статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 

126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации 
80 000,00  41 301,97  41 301,97  51,63  100,00  

 

взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и 
сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных 6 384,77  6 384,77  7 132,94  111,72  111,72  

 

ания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьей 129.6 Налогового кодекса Российской Федерации 

10,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 0,00  0,00  -200,00  0,00  0,00  

 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 572 008,32  447 308,25  447 308,25  78,20  100,00  



нии вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие 
101 282,59  101 282,59  131 467,99  129,80  129,80  

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 711 162,32  711 162,32  764 086,16  107,44  107,44  

 

сканий  (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 9 678 419,98  8 603 713,96  8 603 713,96  88,90  100,00  
 

Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
9 678 419,98  8 603 713,96  8 603 713,96  88,90  100,00  

 

2 407 419,21  1 404 955,21  1 423 849,55  59,14  101,34  
 

0,00  0,00  18 894,34  0,00  0,00  
 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 0,00  0,00  18 894,34  0,00  0,00  
 

2 407 419,21  1 404 955,21  1 404 955,21  58,36  100,00  
 

2 407 419,21  1 404 955,21  1 404 955,21  58,36  100,00  
 

1 177 235 332,46  617 920 590,49  618 531 908,38  52,54  100,10  
 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
1 177 235 332,46  617 920 590,49  617 920 590,49  52,49  100,00  

 

172 512 687,00  96 471 556,00  96 471 556,00  55,92  100,00  
 

156 778 189,00  88 811 424,00  88 811 424,00  56,65  100,00  
 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 156 778 189,00  88 811 424,00  88 811 424,00  56,65  100,00  
 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 15 734 498,00  7 660 132,00  7 660 132,00  48,68  100,00  
 

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению 
15 734 498,00  7 660 132,00  7 660 132,00  48,68  100,00  

 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)  150 469 846,43  54 643 454,66  54 643 454,66  36,32  100,00  
 

технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 

4 792 621,40  0,00  0,00  0,00  0,00  
 



еализующие образовательные программы дошкольного  

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
едатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 382,82  0,00  0,00  0,00  0,00  

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению 
аседатели федеральных судов общей 382,82  0,00  0,00  0,00  0,00  

 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содействие достижению целевых 
ромышленного комплекса 

22 947,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содействие достижению целевых 
показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса 

22 947,00  0,00  0,00  0,00  0,00  
 

6 229 518,59  810 202,05  810 202,05  13,01  100,00  
 

6 229 518,59  810 202,05  810 202,05  13,01  100,00  
 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 6 229 518,59  810 202,05  810 202,05  13,01  100,00  
 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
РАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 
0,00  0,00  614 369,16  0,00  0,00  

 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами 
ной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 
0,00  0,00  614 369,16  0,00  0,00  

 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 

0,00  0,00  614 369,16  0,00  0,00  
 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата организациями остатков субсидий 
0,00  0,00  81 198,28  0,00  0,00  

 

етов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков 
0,00  0,00  81 198,28  0,00  0,00  

 



01 06 9 514 892,31 6 066 252,33 63,76 

01 07 863 020,00 640 520,00 74,22 
01 11 1 884 092,02 70 000,00 0,00 
01 13 116 088 500,21 46 315 326,22 39,90 

03   4 577 182,35 2 405 222,85 52,55 

03 09 4 577 182,35 2 405 222,85 52,55 

04   34 043 467,08 6 540 217,33 19,21 
04 01 2 415 357,59 1 270 799,94 52,61 

04 05 4 817 033,30 858 494,89 17,82 
04 06 787 529,50 218 000,00 27,68 
04 09 11 592 762,67 2 611 345,93 22,53 
04 12 14 430 784,02 1 581 576,57 10,96 
05   59 787 496,99 16 122 248,99 26,97 

05 01 530 000,00 361 728,57 68,25 
05 02 29 352 841,89 15 744 800,00 53,64 
05 03 29 904 655,10 15 720,42 0,05 
07   1 209 849 955,18 670 155 356,29 55,39 
07 01 307 903 676,45 169 050 919,26 54,90 
07 02 713 170 104,67 402 351 496,17 56,42 
07 03 70 438 142,20 39 145 647,62 55,57 
07 05 30 303,00 30 300,00 99,99 

07 07 39 525 385,58 20 392 890,32 51,59 
07 09 78 782 343,28 39 184 102,92 49,74 
08   145 995 916,78 75 898 414,37 51,99 

08 01 112 299 344,19 59 166 977,87 52,69 
08 04 33 696 572,59 16 731 436,50 49,65 

10   63 976 867,70 29 462 930,52 46,11 
10 01 4 954 104,60 2 422 022,94 48,89 

10 03 2 829 232,10 1 299 413,52 47,23 
10 04 49 425 661,00 22 032 080,23 44,58 
10 06 6 767 870,00 3 709 413,83 54,81 

11   26 627 879,02 9 230 532,28 34,66 



Информация о предоставлении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
льного района Омской области  за 1 полугодие 2019 года 

рублей

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой поддержки  

годовой план кассовое исполнение процент исполнения 

2 261 738,60 1 496 991,50 66,2 

6 482 576,30 3 505 042,00 54,1 

2 980 895,00 1 160 000,00 38,9 

1 800 395,52 0,00 0,0 

471,50 0,00 0,0 

3 758 642,63 3 455 217,67 91,9 

3 772 097,76 2 800 000,00 74,2 

4 692 207,05 509 920,91 10,9 

3 593 977,88 2 718 260,00 75,6 

5 792 045,75 1 723 888,00 29,8 

795 649,19 795 649,19 100,0 

3 892 097,78 2 300 000,00 59,1 

3 959 735,57 2 878 797,75 72,7 

3 101 202,25 3 101 202,25 100,0 

2 669 458,14 2 669 458,14 100,0 

3 495 340,93 2 900 000,00 83,0 

5 064 462,00 2 940 000,00 58,1 

3 982 418,22 1 902 174,00 47,8 

2 248 698,34 700 000,00 31,1 

4 635 937,55 2 650 000,00 57,2 

5 930 725,44 3 100 000,00 52,3 

2 688 521,79 1 195 759,00 44,5 

 



водоотведения деятельности резервных фондов 

кассовое 
исполнение 

процент 
испол-
нения  

годовой 
план 

кассовое 
испол-
нение 

процент 
испол-
нения  

годовой 
план 

кассовое 
испол-
нение 

процент 
испол-
нения  

годовой 
план 

кассовое 
испол-
нение 

процент 
испол-
нения  

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 141 651,82 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 
296 

108,40 
296 108,40 100,00 



000,00 

0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 
8 010 
000,00 

28 800,00 0,36 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60 000,00 100,00 510 000,00 510 000,00 100,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 075 000,00 18,12 9 085 651,82 538 800,00 5,93 230 000,00 0,00 0,00 
296 

108,40 
296 108,40 100,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Цель выделения средств Назначено Исполнено Остаток 

Оказание единовременной материальной помощи Смирновой Ольге Юрьевне, 
имущество которой пострадало в результате пожара 

10 000,00 10 000,00 0,00 

Оказание единовременной материальной помощи Курмановой Елене Александровне, 
имущество которой пострадало в результате пожара 

10 000,00 10 000,00 0,00 

Оказание единовременной материальной помощи Коноплицкой Оксане Сергеевне, 
имущество которой пострадало в результате пожара 

10 000,00 10 000,00 0,00 

Оказание единовременной материальной помощи Поддубной Ольге Владимировне, 
имущество которой пострадало в результате пожара 

10 000,00 10 000,00 0,00 

Оказание единовременной материальной помощи Гагариной Ирине Ивановне, 
имущество которой пострадало в результате пожара 

10 000,00 10 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты на возмещение затрат, связанных с проведением 
противопаводковых мероприятий в марте-апреле 2019 года на территории 

Магистрального сельского поселения Омского муниципального района 
296 108,40 296 108,40 0,00 

Оказание единовременной материальной помощи Миллеру Александру Адольфовичу, 
имущество которого пострадало в результате пожара 

10 000,00 10 000,00 0,00 

Оказание единовременной материальной помощи Рогожа Людмиле Николаевне, 
имущество которой пострадало в результате пожара 

10 000,00 10 000,00 0,00 

 366 108,40 366 108,40 0,00 



классификации 
расходов районного 

бюджета 

Сумма, рублей 

Объем расходов на 2019 год Исполнено Процент исполнения 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 

Всего 

в том числе за 
счет средств, 

предусмотренных 
муниципальными 

программами 

Всего 

в том числе за счет 
средств, 

предусмотренных 
муниципальными 

программами 

Всего 

в том числе за 
счет средств, 

предусмотренных 
муниципальными 

программами 

4 5 6 7 8 9 10 11 

    4 314 590,00 4 314 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 00 4 314 590,00 4 314 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
11 01 2 314 590,00 2 314 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 01 2 314 590,00 2 314 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 05 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 05 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    9 655 250,00 9 655 250,00 2 230 000,00 2 230 000,00 23,10 23,10 

04 00 6 035 250,00 6 035 250,00 2 230 000,00 2 230 000,00 36,95 36,95 

04 09 6 035 250,00 6 035 250,00 2 230 000,00 2 230 000,00 36,95 36,95 

04 09 1 230 000,00 1 230 000,00 1 230 000,00 1 230 000,00 100,00 100,00 

04 09 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 100,00 



05 02 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

05 02 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

05 02 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

05 02 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

05 02 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

05 02 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

05 02 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

05 02 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    1 132 787,00 1 132 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

01 00 1 132 787,00 1 132 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
01 13 1 132 787,00 1 132 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Наименование кодов классификации источников 
финансирования дефицита районного бюджета 

Объем бюджета  
 
  

План текущего 
периода 

Исполнено на 
01.07.2019 года 

Процент исполнения 

плана года 
плана текущего 

периода 

Кредиты кредитных организаций в валюте 
14 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Получение кредитов от кредитных организаций в 
14 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 14 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте Российской 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Изменение остатков средств на счетах по учету 
21 768 637,21  21 885 997,32  21 885 997,32  100,5 100 

 -1 811 768 698,17  -923 964 583,49  -923 964 583,49  51,0 100 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1 811 768 698,17  -923 964 583,49  -923 964 583,49  51,0 100 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
-1 811 768 698,17  -923 964 583,49  -923 964 583,49  51,0 100 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
-1 811 768 698,17  -923 964 583,49  -923 964 583,49  51,0 100 

Уменьшение остатков средств бюджетов  1 833 537 335,38  945 850 580,81  945 850 580,81  51,6 100 


